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والاتــس نمره   ردیف  

 

1 

 

( 25/0جمله های صحیح یا غلط را مشخص کنید. ) هرمورد   75/0  

نحوه توزیع عطایا توسط خلیفه دوم بر پایه مساوات اسلامی بود و از تجمل گرایی بزرگان قریش   -الف  

 جلوگیری می کرد. 

در دوره سامانیان نخستین کتاب جغرافیایی به زبان فارسی نگارش یافت.  -ب   

رساله حقوق از آثار برجسته امام محمد باقر )ع( می باشد.  -ج  

1 

75/0 ( 25/0کدام یک از شخصیت های سمت چپ با گزینه های سمت راست در ارتباط است.) هر مورد     

ابن مسکویه   -1 از مشهورترین چهره های سبک تاریخ نگاری ترکیبی می باشد.   -الف   

عمرولیث صفاری   -2 روایت تاریخی با عقل را، دلیلی بر بطلان و نادرستی آن می د عدم مطابقت یک    -ب 

 انست.

بلاذری  -3 بدون تایید و اجازه خلیفه عباسی قدرت را به دست گرفت.  -ج   

حسن بن زید  -4   
 

2 

5/0 (25/0جاهای خالی ر ا با کلمات زیر تکمیل کنید.) هر مورد     

پیمان عقبه دوم(  -پیمان صلح حدیبیه  -قهرمانان    -) فرهنگ  

..........................    مطالعه روشمند افسانه ها و اساطیر اقوام در دوره های مختلف تاریخی کمک زیادی به شناخت  -الف

 می کند

                                                     قرآن .................... را فتح و پیروزی آشکار برای اسلام معرفی کرده است.        -ب
     

3 

5/0 ( 25/0گزینه های مناسب را انتخاب کنید. )هر مورد     

از مشهورترین تاریخ های سلسله ای است.   _ الف    

تاریخ یعقوبی-4هقی                    تاریخ بی   -3تاریخ سیستان               -2تاریخ طبری             -1  

از مهم ترین رویدادهای دوران خلافت ایشان فتوحات مسلمانان در سرزمین های مجاور شبه جزیره عربستان بود.   -ب    

امام علی)ع(  -4عثمان                  -3عمر                     -2ابوبکر                     -ا  

. 

4 

(5/0به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.) هر مورد   1  

مهم ترین اقدام پیامبر برای تاسیس نظام اجتماعی و سیاسی منسجمی در چارچوب دین اسلام چه بود؟   -الف    

روه مخالفان حکومت اموی چه کسانی بودند؟مهم ترین گ  -ب      

5 

5/1 ( 75/0تعریف اصطلاحات یا مفاهیم تاریخی :) هر مورد     

حنفاء:   -الف      

6 
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جزیه:  -ب    

5/0  7 علت مخالفت و دشمنی سران قریش با امام علی )ع( چه بود؟   

2ادامه سوالات در صفحه    

5/0 خلافت آنان شد؟و تضعیف درونی  ، اختلاف  کدام اقدام امویان  موجب ایجاد دو دستگی   8 

75/0 ؟ دلیل مامون امام رضا )ع( را مجبور به پذیرش مقام ولایتعهدی خود کردبه چه     9 

75/0 عوامل شکست سپاه ایران در جنگ قادسیه را بیان کنید.         10 

 11 چه عواملی سبب رونق اقتصادی و رشد شهرنشینی در زمان سامانیان و آل بویه بود؟  1

5/0  12 مهمترین پیامد سیاسی ظهور حکومت های ایرانی در سده های سوم تا پنجم چه بود؟  

5/0  13 اهداف محمود غزنوی از حمله به هند چه بود؟   

 14 اهداف نظام الملک از تقویت و توسعه نظام اداری در عصر سلجوقی چه بود ؟    1

75/0  15 نظام حقوقی و قضایی مغول ها پیش از آنکه مسلمان شوند چگونه عمل می کرد؟  

75/0  16 اوضاع شهر و شهر نشینی در عصر تیموریان چگونه بود؟  

75/0  17 چه عواملی سبب رشد و شکوفایی تاریخ نگاری در زمان ایلخانان گردید؟  

75/0  18 تسامح و تساهل دینی مغولان چه تاثیری بر اسلام پذیری آنها داشت؟  

 19 چه عواملی زمینه ساز توسعه روابط ایران و غرب در عصر صفوی شد؟  1

75/0  20 مهمترین اقدام شاه اسماعیل صفوی چه بود و چه پیامد هایی بدنبال داشت؟  

75/0   21 صفویان با چه روش هایی زمینه مناسبی برای توسعه و شکوفایی فرهنگی و تمدنی ایران فراهم آوردند؟   

 22 چه عواملی موجب گسترش نظام فئودالی در اروپای غربی شد؟ 1

 23 جنگ های صلیبی چه آثار و پیامدهایی برای اروپاییان به دنبال داشت؟  1

اومانیست ها و کلیسا چه دیدگاه و اعتقادی در مورد انسان داشتند؟   1  24 

برپایی نهضت پروتستان چه نتایج و پیامدهایی به دنبال داشت؟     1  25 
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3 

 

57/0 ( 25/0جمله های صحیح یا غلط را مشخص کنید. ) هرمورد          

غلط   -صحیح                              ج    -غلط                                   ب    -الف    

1 

75/0 ( 25/0کدام یک از شخصیت های سمت چپ با گزینه های سمت راست در ارتباط است.) هر مورد     

حسن بن زید 4-ابن مسکویه                ج    1  -بلاذری                 ب  3  -الف  

2 

5/0 (25/0جاهای خالی ر ا با کلمات زیر تکمیل کنید.) هر مورد     

پیمان صلح حدیبیه   -فرهنگ               ب     -الف    

3 

5/0 ( 25/0گزینه های مناسب را انتخاب کنید. )هر مورد     

عمر   2گزینه    -تاریخ بیهقی              ب  3گزینه    -الف  

4 

(5/0به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.) هر مورد   1  

علویان و موالی  –پیمان نامه عمومی مدینه               ب    –الف    

5 

5/1 ( 75/0تعریف اصطلاحات یا مفاهیم تاریخی :) هر مورد       

درکنار بت پرستان مکه، معدودی از عرب ها بودند که به پیروی از حضرت ابراهیم، از پرستش بت ها امتناع می   –الف  

 کردند و از گوشت قربانی آنها نمی خوردند. اینان به حنفا، معروف شدند. 

مالیات سرانه ای بود که مردان بالغ اهل کتاب )یهودیان، مسیحیان و زرتشتیان( که به لحاظ مالی توانایی پرداخت   –ب  

 آن را داشتند، ملزم به پرداخت آن بودند.

6 

5/0  7 زیرا امام علی )ع( مصمم بود که مطابق کتاب خدا و سنت پیامبر عمل نماید.  

5/0  8 موروثی شدن خلافت 

75/0 قیام های علویان و جلب اعتماد خراسانیانبه منظور کسب حمایت شیعیان، مهار     9 

75/0 از   از عوامل شکست قادسیه می توان به اختلاف های داخلی ایرانیان، نا امیدی رستم فرخزاد) فرمانده سپاه ساسانی( 

 پیروزی و همکاری برخی دهقانان و قبیله های عرب ساکن سواد با مسلمانان اشاره کرد.

10 

عمران و به    برقرار شدن آرامش و امنیت نسبی، قرار گرفتن زمام کارها به دست امیران و وزیران با تدبیر و علاقه مند   1

 آبادانی و استقرار نظام دیوانی منظم و منسجم 

11 

5/0 نظامی خلفای عباسی بر ایران بود.  -کاهش و زوال تدریجی سلطه سیاسی   12 

5/0 حمله کرد در حالی که هدف و انگیزه اش از این حملات دستیابی به ثروت او به بهانه جهاد در راه خدا بارها به هند   

 فراوان هند از طریق غارت معابد آن سرزمین بود. 

13 

خواجه نظام الملک در تلاش بود که با تقویت حکومت مرکزی از طریق تقویت و توسعه نظام اداری مد نظر خود که  1

مبتنی بر میراث اداری کهن ایرانی بود، ضمن ایجاد ثبات و استمرار، با نیروی سرکش امیران و نظامیان سلجوقی که به 

  .سنت های قبیله ای خود همچنان وفادار بودند، مقابله کند

14 
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75/0 و دعاوی حقوقی آنها در   مغول ها پیش از آنکه مسلمان شوند،  بر پایه مجموعه قوانینی موسوم به یاسا عمل می کردند 

 دادگاهی موسوم به یرغو و زیر نظر یرغوچی حل و فصل می شد.
 

15 

75/0 ، دچار رکود و زوال نشد. تیمور با وجود یورش ها و دوره مغول  شهر و شهرنشینی در عصر تیموریان برخلاف اوایل 

کشتارهای زیادی که انجام داد، به شهرسازی علاقه مند بود. او هنرمندان و صنعت گران شهرهایی را که فتح می کرد 

سمرقند پایتخت خودبه    

می فرستاد تا در آبادانی و زیبایی آن شهر بکوشند.    

16 

75/0 علاقه مندی ایلخانان و فرمانروایان تیموری به جاودانه ساختن کشورگشایی و موفقیت های سیاسی و نظامی خود و  

 خود آگاهی رجال ایرانی، تاثیر بسزایی بر رشد و شکوفایی تاریخ نگاری در آن عصر نهاد.

17 

75/0 تسامح و تساهل دینی مغولان هر چند از روی آگاهی نبود و بیشتر متاثر از شرایط زندگی آنها بود اما در پذیرش دین  

های مختلف از سوی فرمانروایان و بزرگان مغولی تاثیر بسزایی داشت و باعث شد که پیروان دین های گوناگون در 

بزرگان ایرانی از این موقعیت برای مسلمان کردن ایلخانان و امیران مغول بهره و  میان آنان به تبلیغ دین خود بپردازند  

 بردند.

18 

تهاجم گسترده ارتش عثمانی به خاک اروپا کشورهای اروپایی را تشویق کرد که در پی دوستی و اتحاد با   نخست: 1

دوستانه برقرار کنند و با آن علیه رقیبان و دشمنان عثمانی برآیند از این رو تلاش کردند که با دولت صفوی روابط  

دومین عامل انگیزه و اهداف اقتصادی و تجاری بود.   -عثمانی متحد شوند .  

19 

75/0  رسمی کردن مذهب شیعه دوازده امامی  

بسیاری از شیعیان در خدمت دولت نوپای صفوی قرار گرفتند و در سایه این دولت متشکل، منسجم و متحد شدند.  -1  

این اقدام سبب تمایز ایران از همسایگان خود، به ویژه امپراتوری عثمانی در غرب و ازبکان و گورکانیان هند در    -2

 شرق شد

20 

75/0  21 با ایجاد وحدت سیاسی، یکپارچگی جغرافیایی و انسجام اجتماعی در ایران  

اما پادشان به دلیل ناتوانی در تامین هزینه ارتش، قادر به  م، هرج و مرج و نا امنی اروپا را فرا گرفت.  9در اوایل قرن   1

حفظ اقتدار و امنیت قلمرو خود نبودند. به همین دلیل اربابان، از جمله شاهان، در صدد برآمدند قسمت هایی از زمین 

ها و و املاک خود را در برابر دریافت خدمات نظامی و غیر نظامی به زیر دستان و یا اشراف درجه دوم واگذار کنند. و 

 بدین ترتیب نظام  فئودالی گسترش یافت. 

22 

زمینه ساز انتقال دستاوردهای علمی   -2با تمدن با شکوه اسلامی آشنا شدند    -1اروپاییان در نتیجه این جنگ ها:   1

بنادر مهم اروپایی در    هشکوفایی و رونق دوبار  -4اطلاعات جغرافیایی اروپاییان افزایش یافت    -3مسلمانان به اروپا شد  

 دریای مدیترانه 

23 
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5 

 

اومانیست ها به تبعیت از یونانیان باستان انسان را محور و مدار جهان می شمردندو اعتقاد داشتند که معیارها ی  1

اخلاقی و ارزش ها و هنجارهای اجتماعی باید بر پایه خواسته های انسان و تمایلات دنیوی او ایجاد شود. در حالی که 

انسان گرایان ، انسان را موجودی می شمردند که زندگی دنیوی او ارجمند و مهم است کلیسا مروج این عقیده بود که 

انسان فقط برای خدمت به خداوند خلق شده است و دنیا گرایی و میل به لذت جویی او را از رسیدن به سعادت و 

 خوشبختی در جهان آخرت ، باز می دارد. 

24 

تقویت   -2از بین بردن وحدت کلیسای کاتولیک و بروز سلسله جنگ های مذهبی میان پروتستان ها و کاتولیک ها    -1 1

تضعیف قدرت کلیسای کاتولیک و کاهش نقش آن در زندگی   -3پادشاهان و دولت های ملی و رشد اندیشه ملی گرایی  

 مردم و جوامع اروپایی 

25 
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